
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del di L.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.&del 03.^,2011

OGGETTO: Autorizzazione al Sindaco a ricorrere dinanzi al T.A.R.S. Catania avverso il Decreto

Assessoriale di nomina di Commissario ad acta n. 1529 del 13.10.2011 ed ogni ulteriore atto ad

esso connesso, presupposto e consequenziale.

DL'anno duemilaundici, il giorno del mese dig Di

, alle ore 7J>fìo e segg., nella sala delle adunanze del

i

f

Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 SPOTO qeom. AGATINO

3 FAZIO ANTONINO

4 LALIMINACARMELO

5 SAMPERI dr. SALVATORE

Carica

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

X

X

"X.

Assente

X

Non sono intervenuti i Sigg.: VA- ^-W

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott.
U

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

) aggiunte /integrazioni:

) modifiche/sostituzioni :

ì> Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente

esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91. __

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la

correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

-1 -



8U

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.C. n. del<£3/l 1/2011

OGGETTO: Autorizzazione al Sindaco a ricorrere dinanzi al T.A.R.S. Catania avverso il Decreto

Assessoriale di nomina di Commissario ad acta n. 1529 del 13.10.201 1 ed ogni ulteriore atto ad esso

connesso, presupposto e consequenziale.

VISTI

■ la nota dirigenziale prot, n. 47129 del 17.10.20115 acquisita al prot. n. 1508/del 25.10.2011 di
questo Comune, con cui l'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità -

Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti - U.O.B. 4 Staff Rifiuti ha trasmesso il

Decreto citato in oggetto:

■ il Decreto Assessoriale n. 1529 del 13.10.201 I, con cui è stata disposta, ai sensi dell'art. 6 della

L.R. n. 7/1 l, la nomina del dr. Rosario Musumeci quale Commissario ad Acta presso il Comune

di Calatabiano, con il compito di adottare, previa ricognizione degli atti, in via sostitutiva, ogni

provvedimento utile per addivenire al versamento delle somme dovute all'ATO CT1-

JONIAMBIENTE S.p.A. in liquidazione per fanno 201 1, quantificate in € 275.161,66;

■ la nota del 26.10.2011, acquisita al prot. n. 15126 del 26.10.2011, con cui il Commissario ad

Acta, dr. Rosario Musumeci- ha comunicalo all'Amministrazione Comunale finsediamento

presso il Comune di Calatabiano, allegando il succitato e già pervenuto Decreto di nomina;

■ il verbale del predetto Commissario del 26.10.201 l, acquisito al prot. n, 15136 di pari data di

questo Comune;

- la diffida dello stesso Commissario datata 02.11.201 l, acquisita al prot, n. 15418 di pari data di

questo Comune;

Atteso che si rende necessario procedere al promovimento di una causa avanti al T.A.R.S. Catania,

tendente ad ottenere fannullamento, previa sospensione dell'efficacia, del Decreto Assessoriale di

nomina di Commissario ad acta n. 1529 del 13.10.2011 e di ogni ulteriore atto ad esso connesso,

presupposto e consequenziale;

Considerata la necessità che l'Ente si costituisca in giudizio, al line di tutelare i propri interessi e le

proprie ragioni;

Viste le disposizioni dello Statuto vigente ed, in particolare, gli artt 26, co. 2, leti, i) e 30, co. 2, lett. n)

i quali attribuiscono rispettivamente, alla Giunta Comunale, l'autorizzazione ad agire ed a resistere in

giudizio ed, al Sindaco, la rappresentanza processuale del Comune;

Ritenuto, pertanto, di autorizzare il Sindaco al promovimento della causa avanti al T.A.R.S. Catania,

tendente ad ottenere fannullamento, previa sospensione dell'efficacia, del Decreto Assessoriale di



nomina di Commissario ad acta n. 1529 del 13.10.2011 e di ogni ulteriore atto ad esso connesso,

presupposto e consequenziale;

VISTO l'art. 15 della L. R. n. 44/91, come sostituito dalla L. R. n. 23/97;

VISTA la L. R. n. 23/98;

VISTA la circolare n. 2/99 dell'A. EE. LL.;

VISTA la L. R. n. 30/00;

VISTA la circolare n° 02/01 dell'A.EE.LL.;

VISTO l'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento dei contratti;

SIPROPONE

per i motivi di cui in premessa, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

RICONOSCERE sussistente l'interesse dell'Ente a promuovere giudizio dinanzi al T.A.R.S. Catania,

al fine di tutelare le proprie ragioni ed ottenere, previa sospensione dell'efficacia, l'annullamento del

Decreto Assessoriale di nomina di Commissario ad acta n. 1529 del 13.10.2011 e di ogni ulteriore atto

ad esso connesso, presupposto e consequenziale;

AUTORIZZARE il Sindaco al promovimento del giudizio di cui sopra avanti al T.A.R.S. Catania;

CONFERIRE incarico professionale fiduciario, all'avv. prof. Emilio Castorina, con studio legale in

Catania, P.zza Roma, 9, per opporsi, nell'interesse dell'Ente, al Decreto Assessoriale in oggetto;

DARE ATTO che detto incarico verrà disciplinato da apposita convenzione, secondo lo schema-tipo

approvato con deliberazione di Giunta Comunale, n° 06 del 25/01/2005, sottoscritta dal legale

affidatario dell'incarico in oggetto e dal Sindaco, trattandosi di incarico conferito intuitopersonae;

IMPEGNARE a titolo di acconti su spese ed onorario, la somma di € 500,00 IVA, CPA e ritenuta

d'acconto incluse, con imputazione della stessa al cod. 1.01.02.03/7 del bilancio comunale;

DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Legale per i successivi adempimenti di competenza,

ivi incluso l'assunzione di impegno integrativo di spesa, previa acquisizione di parcella preventiva;

TRASMETTERE copia del presente atto al professionista incaricato.



1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142, recepita dalla LR. n° 48/91, come sostituito

dall'ari. 12 della L. R. n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE:

favorevole/contrario per i seguenti motivi:

Calatabiano lì

IL RESPONSABILE AREA. AMMINISTRATIVA

2) PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142, recepita dalla L.R. n° 48/91, come sostituito

dall'art. 12 della L. R. n. 30/00, in ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE:

favorevole/coFrtrmro per i seguenti motivi

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Calatabiano lì



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, srsottoscrive.

PRESI/MENTE

L'ASSESSORE ANZIANO /*/g«p\ IL SEGRETARIA COMUNALE

La presentè'iMftìerazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal _._. al

. . , con il n. del

Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo

Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'ari 11 della L.R.

n. 44/91 e ss. mm. ed ii., dal . . al . . , e che contro la

stessa non sono stati presentati reclami.

li IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) (A) ai sensi dell'art. 12, comma/- 2, della L.R. n. 44/91.

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì0?.11. loU ^SEGRETA MUNALE

La presente deliberazione è staila trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

-2-




